
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
первого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 30 июня 2011 года             № 166 

 
О разграничении  
муниципального имущества 

 
 
Руководствуясь Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з «О порядке 

разграничения муниципального имущества» статьей 23 Устава Рыбинского 
муниципального района, 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить перечни муниципального имущества (муниципальной собственности) 
городского округа город Рыбинск согласно приложений 1, 2 к настоящему решению. 

 
2. Утвердить перечни муниципального имущества (муниципальной собственности) 

Рыбинского муниципального района согласно приложению № 3,4 к настоящему решению. 
 
3. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской области. 
 
4.Опубликовать настоящее решение в газете « Новая жизнь». 
 
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.). 
 
 
 
Глава Рыбинского 
муниципального района                     А.Н. Китаев 
 

 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение 1 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 30.06.2011  № 166. 
 

Дополнительный перечень 
недвижимого имущества городского округа город Рыбинск,  

в том числе имущества жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуаль
ные 

характеристи
ки имущества 

(кв.м) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер Казны) 

1 2 3 4 5 

1.  
Нежилое помещение 
(номер на поэтажном 

плане 62) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. 1-я Выборгская, д.51 
16,4 50005873-к 

2.  Производственное 
здание 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. 9 Мая, д.без номера 
1205,0 50004994-к 

3.  Помещение магазина 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. 9 Мая, д.15 

36,3 50004663-к 

4.  Нежилое здание 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. 9 Мая, д.25а 

239,1 50004995-к 

5.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
пр.50 лет Октября, д.14 

10,0 
 

50004664-к 

6.  
Незавершенное 

строительством здание 
бани 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Алябьева 
 

50004996-к 

7.  Здание детского сада, 
лит. А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Алябьева, 

д.39а, лит. А 
677,1 50004665-к 

8.  Здание гаражей лит.Д 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Бабушкина, д.13а 

110,7 
 

50004666-к 

9.  Здание котельной лит.А 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Бабушкина, д.13а 

779,8 50004667-к 

10.  
Здание гаражей, 

бытового здания лит. В, 
В1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Бабушкина, д.13а 
551,1 50004668-к 

11.  Здание склада 
лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Бори Новикова, д.8 
19,4 

 
50004669-к 

12.  
Нежилое помещение 

(номера на поэтажном 
плане 1,1а,2,3) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Бориса Рукавицына, д.6 
188,4 50004670-к 



 3 

13.  Нежилое помещение 
(номер 27) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Бориса Рукавицына, д.6 
11,5 

 
50004671-к 

14.  
Нежилое помещение 
(номер на поэтажном 

плане I) лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Боткина  д.8 131,0 50004672-к 

15.  
Нежилое помещение 
(номер на поэтажном 

плане II) лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Боткина  д.8 72,5 

 
50004673-к 

16.  
Нежилое помещение 
(номер на поэтажном 

плане III)  лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Боткина  д.8 38,2 50004674-к 

17.  
Нежилое помещение 
(номер на поэтажном 

плане IV) лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Боткина  д.8 6,6 

 
50004675-к 

18.  Нежилое помещение 
 

 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул.Боткина  д.8а 
191,5 

 
50004998-к 

19.  Нежилое помещение 
лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Боткина  д.15 144,0 50004676-к 

20.  Здание гаража, лит.Б 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Братьев Орловых, д.5 

45,8 
 

50004677-к 

21.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

 ул. Блюхера, д.8 
 

98,9 

 
50004965-к 

22.  
Жилой дом, 

 в т.ч. 
квартира № 62  

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

 ул. Блюхера, д.10 
 

 
 

39,8 

 
 

50004678-к 

23.  

Жилой дом, 
в т.ч. 

 
/100 доли в праве общей 
долевой собственности 

на квартиру № 3 
 

66/100 доли в праве 
общей долевой 

собственности на 
квартиру № 4 

 
61/100 доли в праве 

общей долевой 
собственности на 

квартиру № 6 
 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул. Бульварная ул., д.12 
 

 
 
 
 

110,0 
 
 

90,9 
 
 

 
121,7 

 
 
 
 

50004848-к 
 
 

50004849-к 
 
 
 

50004850-к 

24.  Жилой дом  
лит.А 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

Васильевская ул., д.61 
63,3 

 
50004679-к 

 

25.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
Волочаевская ул., д.46 

37,1 50004680-к 

26.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
Волочаевская ул., д.79 

20,0 50005002-к 



 4 

27.  Нежилое помещение  
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Ворошилова, 
д.4 

43,8 
 

50004681-к 

28.  Мазутная станция  
лит. Д 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  Восточная ул., 

д.8 
64,4 50004682-к 

29.  Административное 
здание лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,   

ул.Герцена, д.5/ 
ул.Ломоносова, д.21 

489,7 

 
50004683-к 

30.  Здание гаража 
 лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,   

ул.Герцена, д.5/ 
ул.Ломоносова, д.21 

146,7 50004684-к 

31.  
Здание 

административно-
бытовое лит.В 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,   

ул.Герцена, д.5/ 
ул.Ломоносова, д.21 

33,7 

 
50004685-к 

32.  Гараж № 1 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Глеба Успенского, б/н 

91,4 50004686-к 

33.  Гараж № 2 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Глеба Успенского, б/н 

25,3 
 

50004687-к 

34.  Гараж № 3 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Глеба Успенского, б/н 

25,9 50004688-к 

35.  Гараж № 4 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Глеба Успенского, б/н 

25,3 
 

50004689-к 

36.  Гараж № 5 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Глеба Успенского, б/н 

25,3 50004690-к 

37.  Здание магазина 
 лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Грекова, д.1а 
41,7 

 
50004691-к 

38.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
Катерская ул., д.1 

16,4 50004692-к 

39.  
Нежилое здание в 

разрушенном состоянии 
после пожара лит.А,А1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

ул.Коллективизации, д.50 
98,0 

 
50004693-к 

40.  Нежилое помещение 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
ул. Кораблестроителей, д.2 

29,0 50004694-к 

41.  Здание столовой 
Ярославская обл.. г. 

Рыбинск,  
ул. Кораблестроителей, д.18 

3 118,4 50004851-к 

42.  Нежилое помещение  
лит.А,А1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.12 / 
 Красная площадь, д.4-6 

67,9 

 
50004695-к 

43.  Нежилое помещение  
подвал в лит.А,А1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.12 / 
 Красная площадь, д.4-6 

140,1 

 
50004999-к 



 5 

44.  Гараж 
 лит. Г 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.63 / 
Румянцевская ул., д. 3 

46,7 50004696-к 

45.  Нежилые помещения 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.25/ 
Преображенский пер., д.2 

351,0 

 
50004697-к 

46.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.27 
лит.Г 

75,5 50004698-к 

47.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.29/ 
Стоялая ул., д.15 

60,0 

 
50004699-к 

48.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.29/ 
Стоялая ул., д.15 

30,0 50004700-к 

49.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.29/ 
Стоялая ул., д.15 

30,0 

 
50004701-к 

50.  Нежилое помещение 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Крестовая ул., 

д.29/ 
Стоялая ул., д.15 

15,0 50004702-к 

51.  
Здание контрольно-
пропускного пункта 

 лит. Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  Логиновская  ул., 

д.10 
14,2 

 
50004703-к 

52.  

Нежилое помещение  
номер на поэтажном 

плане I 
 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Ломоносова, 

д.45 374,4 

 
50004963-к 

53.  

Нежилое помещение  
номер на поэтажном 

плане II 
 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Ломоносова, 

д.45 313,1 

 
5000 4964-к 

54.  
Нежилое помещение, 
номер на поэтажном 

плане I 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Ломоносова, 

д.48а 
73,0 50004704-к 

55.  Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  ул.Максима 
Горького, д.1 

26,2 
 

50004705-к 

56.  Здание котельной 
 лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Максима 

Горького, д.103 
641,3 50004706-к 

57.  Здание мазутонасосной 
 лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Максима 

Горького, д.103 
25,5 

 
50004707-к 

58.  Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
пр.Мира, д.17 

8,5 50004708-к 

59.  Нежилое помещение, 
номер на поэтажном 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул.Моисеенко, 80,5 

 
50004709-к 



 6 

плане I д.11 

60.  
Нежилое помещение, 
номер на поэтажном 

плане II 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

Молодежная ул., д.8/ 
ул.Л.Чайкиной, д.9 

381,6 

 
50004710-к 

61.  Нежилое здание 
лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

набережная Космонавтов, 
д.19 

173,9 

 
50005000-к 

62.  
Нежилое помещение 
номер на поэтажном 

плане I 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Нобелевская ул., д.15 
81,6 

 
50004992-к 

63.  
Нежилое помещение 
номер на поэтажном 

плане III 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Нобелевская ул., д.15 
306,6 

 
50004993-к 

64.  

Административно-
бытовое здание, здание 

механических 
мастерских 
лит.А,А1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Окружная дорога, д.20 
953,6 

 
50004966-к 

65.  
Здание слесарной 

мастерской 
лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Окружная дорога, д.20 
96,6 

 
50004967-к 

66.  

Здание котельной, 
бытовых помещений в 

разрушенном состоянии 
лит.В,В1 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Окружная дорога, д.20 
555,1 

 
50004968-к 

67.  

Комплекс нежилых 
зданий, 

в т.ч. 
 

административное 
здание 
лит.А 

 
административное 

здание 
лит.Б,Б1,Б2 

 
здание гаража 
лит.В,В1,В2 

 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

ул. Петра Крюкова, д.1а 

 
 
 
 

362,5 
 
 

121,7 
 
 

387,2 

 
 
 
 

50004711-к 
 
 

50004712-к 
 
 

50004713-к 

68.  

Жилой дом со 
встроенными нежилыми 

помещениями, 
 в т.ч. 

квартира № 1 
квартира № 2 
квартира № 3 

мастерская художников 
нежилое помещение 
помещение подвала 

 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

Преображенский пер., д.1/ 
Крестовая ул., д.23 

 
 
 

150,8 
221 
51,6 
44,3 
51,6 

114,9 
 

 
 
 

50004714-к 
50004715-к 
50004716-к 
50004717-к 
50004718-к 
50004719-к 



 7 

69.  Нежилое здание 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Радищева, д.1а 

201,1 50004720-к 

70.  

Нежилое помещение  
лит. А,  

номер на поэтажном 
плане I 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Рокоссовского, д.7  
109,0 

 
50004721-к 

71.  Помещение аптечного 
пункта III 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Плеханова, д.33 
73,5 50004722-к 

72.  Здание котельной  
лит. А,А1,А2,А3 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Пятилетки, д.70 
 

3452,4 

 
50004723-к 

73.  Здание управления 
задвижками, лит. Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Пятилетки, д.70 
33,9 50004724-к 

74.  Здание солевого 
хозяйства лит. В 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Пятилетки, д.70 
58,5 

 
50004725-к 

75.  
Здание 

газораспределительного 
пункта лит. Д 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Пятилетки, д.70 
41,7 50004726-к 

76.  Нежилое здание 
лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Радищева, д.1а 
201,1 

 
50004727-к 

77.  
Здание главного дома в 
разрушенном состоянии  

лит. В 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Свердлова, д.26 литера 
В 

- 50004728-к 

78.  Здание флигеля для 
кучеров лит. Б, Б1. 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Свердлова, д.26  
293,9 

 
50004729-к 

79.  
Водонапорная башня в 

разрушенном состоянии 
 лит. Г 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Свердлова, д.26  
- 5000430-к 

80.  
Здание конторы в 

разрушенном состоянии  
лит. Р 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Свердлова, д.26 
- 

 
50004731-к 

81.  
Здание мастерских в 

разрушенном состоянии 
 лит. Д 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Свердлова, д.26  
- 50004732-к 

82.  

Здание домика для 
гостей в разрушенном 

состоянии  
лит. Н 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Свердлова, д.26 
- 

 
50004733-к 

83.  
Здание тира в 

разрушенном состоянии 
лит.Е 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

ул. Свердлова, д.26  
- 50004734-к 

84.  Жилой дом 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Серафимовича, д. 1а 

114,9 50004735-к 

85.  Нежилое помещение 

 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
пр.Серова, д.3 

 
19,0 5004736-к 



 8 

86.  
Административное 

здание  
лит. А, А1,А2 

 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
пр. Серова, д. 6а 

 
939,2 

 

 
5004737-к 

 

87.  Здание гаража 
лит.Б 

 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
пр. Серова, д. 6а 

 
284,0 

 
5004738-к 

88.  Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
пр.Серова, д.20 

30,0 
 

50004739-к 

89.  Здание проходной  
лит. А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Софийская ул., 

д.78 
49,9 

 
50004740-к 

90.  
Нежилое помещение, 
номер на поэтажном 

плане IV 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Строительная ул., 

д.3/ 
Инженерная ул., д.7 

14,5 50004741-к 

91.  
Нежилое помещение, 
номер на поэтажном 

плане V 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Строительная ул., 

д.3/ 
Инженерная ул., д.7 

15,9 

 
50004742-к 

92.  Нежилое помещения 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул.Суркова, д.3 

31,2 
 

50004743-к 

93.  

Комплекс зданий 
детского дома, 
состоящий из: 

 
здания детского дома 

(лит.А,А1,А2) 
 

здание детского сада 
(лит.Б,Б1,Б2) 

 
здание склада (лит.В) 

сарай (лит.Г1.Г2) 
веранда (лит.Г3,Г5,Г6) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул.Толбухина, 

д.10 

 
 
 

744,5 
 
 

636,2 
 
 

61,7 
 
 
 

 
 

 
8 00000352 

 
 

8 00000353 
 
 

8 00000353а 

94.  

Здание гаражей, 
механической 

мастерской 
лит.А,А1 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул.Труда, д.118 

643,4  
50004969-к 

95.  
Здание весовой, 

мастерской 
лит.Б,Б1 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул.Труда, д.118 

132,1  
50004970-к 

96.  
Здание гаражей, 

бытовых помещений 
лит.В,В1 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул.Труда, д.118 

753,6  
50004971-к 

97.  
Здание склада 

лит.Ж 
Ярославская обл., 

г.Рыбинск, 
ул.Труда, д.118 

459,3  
50004972-к 

98.  

Здание 
битумохранилища в 

разрушенном состоянии 
лит.М 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул.Труда, д.118 

777,6  
50004973-к 



 9 

99.  
Здание гаража 

лит.П 
Ярославская обл., 

г.Рыбинск, 
ул.Труда, д.118 

109,3  
50004974-к 

100   

Здание 
газорегуляторного 

пункта 
лит.Р 

Ярославская обл., 
г.Рыбинск, 

ул.Труда, д.118 

35,8  
50004975-к 

101   
Нежилое помещение Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул.Ухтомского, д.3 

11,6  
50004744-к 

102   Нежилое помещение  
лит. А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Ухтомского, д.8/ ул. 
Расплетина, д.11 

80,2 

 
50004745-к 

103   Здание гаража 
лит.А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Фурманова, у  д.7 
36,0 50004746-к 

104   Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул.Черкасова, д.5 

275,7 
 

50004747-к 

105   Нежилое здание  
лит. А,А1,А2 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул.Чкалова, д.13/ 
ул.Гоголя, д.13 

323,3 50004748-к 

106   Нежилое здание 
лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул.Чкалова/ 
ул.Гоголя 

65,8 

 
50004749-к 

107   Нежилое помещение в 
лит.А,А2 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

Шекснинская ул., д.3а 
77,4 

 
50004750-к 

108   
Нежилое помещение 
номер на поэтажном 

плане I 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

Юбилейная ул., д.10 
16,9 50004751-к 

109   Нежилое помещение 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
Южная ул., д.18 

31,4 50004752-к 

110   Мазутное хозяйство 
лит.Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Ярославский 

тракт, д.70 
37,2 

 
50004753-к 

111   
Производственное 

здание канализационной  
насосной станции 

Ярославская обл.,  г. 
Рыбинск, ул. Вихарева, д.16 4,2 

 
50004754-к 

112   

Здание 
трансформаторной 
подстанции  № 28 с 

оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Пушкина 
50,0 50004755-к 

113   

Здание 
трансформаторной 
подстанции № 51  с 

оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Добролюбова 
45,0 50004756-к 

114   

Здание 
трансформаторной 
подстанции № 81 с 

оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Пилоставная 
45,0 

 
50004757-к 



 10 

115   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 234 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Сакко и Ванцетти 
35,0 

 
50004758-к 

116   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 330 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 пр. Ленина 
45,0 50004759-к 

117   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 331 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 пр. Ленина 
45,0 50004760-к 

118   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 472 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская 
60,0 

 
50004761-к 

119   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 481 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. 1-я Выборгская 
57,0 

 
50004762-к 

120   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 515 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Целинная 
80,0 50004763-к 

121   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 517 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Толбухина, 19 
130,0 50004764-к 

122   

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 519 с 
оборудованием 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Целинная 
50,0 

 
50004765-к 

123   

Здание 
трансформаторной 

подстанции с 
оборудованием 

(территория 
больничного городка) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Солнечная 
70,0 

 
50004766-к 

124   
Здание 

трансформаторной 
подстанции 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Ярославский тракт, д.128 
16,0 

 
50004991-к 

 
Раздел 2. Сооружения. 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества Адрес места нахождения 

Индивидуаль
ные 

характеристи
ки имущества 

(площадь - 
кв.м, 

протяженност
ь - м) 

Инвентарный 
номер 

(реестровый 
номер Казны) 

1.  Автомобильная дорога 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Камениковский 
сельский округ, в 
районе деревни 

Вараксино 

7770,6 
 50004767-к 



 11 

2.  
Металлический 
резервуар для воды 
лит.Г 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Толбухина, д.24 
149,0 

 
50004768-к 

3.  
Металлический 
резервуар для воды 
лит.Г2 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Толбухина, д.24 
159,0 

 
50004769-к 

4.  Тепловая сеть литера А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 1-я 

Выборгская ул., 
Юбилейная ул., ул. 

Ошанина, ул Грекова, 
Волочаевская ул.. ул. 

Нансена, Глазурная ул.,  

5129,39 50004770-к 

5.  
Сеть горячего 
водоснабжения литера 
Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 1-я 

Выборгская ул., 
Юбилейная ул., ул. 

Ошанина, ул Грекова, 
Волочаевская ул.. ул. 

Нансена, Глазурная ул.,  

4256,57 50004771-к 

6.  Тепловая сеть литера А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Полиграфская 

ул., 
Сельскохозяйственная 
ул., Волочаевская ул., 
Февральская ул., ул. 
Нансена, Юбилейная 

ул., пр. Генерала 
Батова, Рабкоровская 

ул., Верная ул., Глубока 
ул., ул. Собинова, 
Пархинская ул.,  

5464,36 

 
50004772-к 

7.  
Сеть горячего 
водоснабжения 
литера Б 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Полиграфская 

ул., 
Сельскохозяйственная 
ул., Волочаевская ул., 
Февральская ул., ул. 
Нансена, Юбилейная 

ул., пр. Генерала 
Батова, Рабкоровская 

ул., Верная ул., Глубока 
ул., ул. Собинова, 
Пархинская ул.,  

1983,55 

 
50004773-к 

8.  Дымовая труба лит. Г3 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Пятилетки, д.70 

16,0 50004774-к 

9.  Дымовая труба лит. Г4 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Пятилетки, д.70 

39,3 
 

50004775-к 

10.  Бак для воды лит. Г11 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Пятилетки, д.70 

17,6 
 

50004776-к 

11.  Бак для воды лит. Г12 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Пятилетки, д.70 

17,6 50004777-к 



 12 

12.  Тепловая сеть лит. А 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Максима Горького, 
проспект Генерала Батова, 

Муниципальная улица 

4501,85 50004778-к 

13.  Тепловая сеть литера Г 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
ул. Проектная, д.7 

10,20 
 

50004779-к 

14.  Уличный водопровод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

ул. Кимовская от ул. 
Линейной до д.68 

174,72 

 
50004780-к 

15.  Участок 
водопроводных сетей 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Шекснинское 

ш., д.3 
146,00 50004781-к 

16.  Участок 
канализационных сетей 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Шекснинское 

ш., д.3 
112,64 

 
50004782-к 

17.  Уличный водопровод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Новосёлов, д.9 

76,00 
 

50004783-к 

18.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Новосёлов, д.9 

80,53 50004784-к 

19.  Уличная 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Новосёлов, д.9 
302,23 50004785-к 

20.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Корнева, 
123 

60,85 
 

50004786-к 

21.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Малиновская 
ул., ввод на насосную 

станцию у д.58 

60,50 

 
50004787-к 

22.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.8 

17,75 50004788-к 

23.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.6 

11,30 
 

50004789-к 

24.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.4 

19,53 
 

50004790-к 

25.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.4 

53,39 50004791-к 

26.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.2 

7,00 50004792-к 

27.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Серова, 
д.2 

63,9 
 

50004793-к 

28.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.6 

6,33 
 

50004794-к 



 13 

29.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.8 

6,15 50004795-к 

30.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, бульвар 

Победы, д.32 
7,77 

 
50004796-к 

31.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, бульвар 

Победы, д.30 
8,75 

 
50004797-к 

32.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, бульвар 

Победы 
99,04 50004798-к 

33.  Уличная 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, бульвар 

Победы 
313,6 50004799-к 

34.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Корнева, 
д.62 

7,78 
 

50004800-к 

35.  Уличный водопровод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Корнева 83,4 

 
50004801-к 

36.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Корнева, 
д.62 

141,20 
 

50004802-к 

37.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.10 

21,68 
 

50004803-к 

38.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.10 

78,20 
 

50004804-к 

39.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.12 

38,50 
 

50004805-к 

40.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Рукавицына, д.12 

132,49 
 

50004806-к 

41.  Канализационная сеть Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Корнева 119,89 

 
50004807-к 

42.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Ак. 
Губкина, д.34а 

30,0 
 

50004808-к 

43.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Ак. 
Губкина, д.34а 

64,89 
 

50004809-к 

44.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Ак. 
Губкина 

100,01 
 

50004810-к 

45.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Баррикадная, д.33 

299,47 
 

50004811-к 

46.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Ленина, 
д.186 

11,30 
 

50004812-к 

47.  
Уличный водопровод 
(учетный участок 1 
водопроводная сеть) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. Ленина, 

д.186 
135,02 

 
50004813-к 



 14 

48.  
Уличный водопровод 
(учетный участок 2 
водопроводная сеть) 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. Ленина, 

д.186 
31,76 

 
50004814-к 

49.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, пр. Ленина, 
д.188 

14,0 
 

50004815-к 

50.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Баженова, 
д.28 

16,00 
 

50004816-к 

51.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Баженова, 
д.28 

53,88 
 

50004817-к 

52.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Нобелевская, д.9 

2,66 
 

50004818-к 

53.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Нобелевская, д.15 

35,47 
 

50004819-к 

54.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Нобелевская, д.25 

71,59 
 

50004820-к 

55.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Нефтяников, д.24 

12,00 
 

50004821-к 

56.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.24 

53,95 
 

50004822-к 

57.  Уличный водопровод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пос. Завода 

пластмассовых изделий, 
д.2 

33,80 

 
50004823-к 

58.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пос. Завода 

пластмассовых изделий, 
д.2 

19,00 

 
50004824-к 

59.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Солнечная, д.49 

24,74 
 

50004825-к 

60.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Казанская, д.50 

12,00 
 

50004826-к 

61.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Б. 
Казанская, д.50 

30,72 
 

50004827-к 

62.  Канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. 

Революции- ул. 
Приборостроителей 

437,40 

 
50004828-к 

63.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.1 

19,38 
 

50004829к 

64.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.1 

47,96 
 

50004830-к 

65.  Водопроводный ввод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Чебышева, 11,60 

 
50004831-к 



 15 

д.3 

66.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.3 

23,44 
 

50004832-к 

67.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.5 

13,00 
 

50004833-к 

68.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.5 

24,90 
 

50004834-к 

69.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.9 

17,24 
 

50004835-к 

70.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.15 

13,52 
 

50004836-к 

71.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.21 

25,20 
 

50004837-к 

72.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.21 

13,00 
 

50004838-к 

73.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.23а 

13,11 
 

50004839-к 

74.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Чебышева, 
д.23а 

97,03 
 

50004840-к 

75.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.22 

42,18 
 

50004841-к 

76.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.22 

66,35 
 

50004842-к 

77.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.26 

9,00 
 

50004843-к 

78.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.26 

54,09 
 

50004844-к 

79.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.28 

9,90 
 

50004845-к 

80.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Буксирная, 
д.30 

7,30 
 

50004846-к 

81.  Уличный водопровод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Пищевиков- ул.  
Буксирная - ул. 

Чебышева 

1142,5 

 
50004847-к 

82.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Крамского, д.4 

7,26 
 

50004842-к 



 16 

83.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Крамского, д.4 

94,89 
 

50004843-к 

84.  Уличная 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Буксирная 

– ул. Чебышева 
173,5 

 
50004844-к 

85.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Коминтерна, 19 

13,30 
 

50004845-к 

86.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Коминтерна, 19 

95,90 
 

50004846-к 

87.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Желябова, 
д.20 

6,14 
 

50004847-к 

88.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Желябова, 
д.22 

56,00 
 

50004852-к 

89.  Уличный водопровод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Желябова 110,6 

 
50004853-к 

90.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. М. 
Горького, д.4 

38,20 
 

50004854-к 

91.  Уличный водопровод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. М. 
Горького, д.4 

29,40 
 

50004855-к 

92.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. М. 
Горького, д.4 

38,55 
 

50004856-к 

93.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Вихарева, 
д.3а 

32,50 
 

50004857-к 

94.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Вихарева, 
д.3а 

23,40 
 

50004858-к 

95.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Февральская, д.46 

34,50 
 

50004859-к 

96.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Февральская, д.46 

112,80 
 

50004860-к 

97.  Уличная 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 
Февральская 

172,6 
 

50004861-к 

98.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Боткина, 
д.12 

19,50 
 

50004862-к 

99.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Боткина, 
д.14 

8,03 
 

50004863-к 

100.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Собинова, 
д.2 

27,37 
 

50004864-к 

101.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Собинова, 
д.4 

28,20 
 

50004865-к 



 17 

102.  Уличный водопровод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Собинова, 35,50 

 
50004866-к 

103.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Бородулина, д.13 

17,50 
 

50004867-к 

104.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Бородулина, д.13 

40,00 
 

50004868-к 

105.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Герцена, 
д.27/ ул. Бородулина, 

д.28 

13,00 

 
50004869-к 

106.  Канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Герцена, 
д.27/ ул. Бородулина, 

д.28 

65,70 

 
50004870-к 

107.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Пушкина, 
д. 12а/ ул. Чкалова, д.43 

23,00 
 

50004871-к 

108.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Пушкина, 
д. 12а/ ул. Чкалова, д.43 

60,25 
 

50004872-к 

109.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.45 

8,72 
 

50004874-к 

110.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.47 

11,25 
 

500048675к 

111.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.49 

11,33 
 

50004876-к 

112.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.51 

9,89 
 

50004877-к 

113.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.55 

17,40 
 

50004878-к 

114.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.61 

82,00 
 

50004879-к 

115.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.57 

15,16 
 

50004880-к 

116.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.53 

14,96 
 

50004881-к 

117.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная, 
д.1 

21,23 
 

50004882-к 

118.  Уличный водопровод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Целинная 
в районе домов 45-61 

787,88 
 

50004883-к 

119.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Пушкина, 
д.37 

18,32 
 

50004884-к 



 18 

120.  
Участок 
канализационных 
сетей 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Пушкина, 

д.37 
18,60 

 
50004885-к 

121.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Вихарева, 

д.14 
107,94 

 
50004886-к 

122.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Вихарева, 

д.16 
98,40 

 
50004887-к 

123.  
Напорный 
канализационный 
коллектор  

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

от  канализационной 
насосной станции на ул. 

Вихарева до коллектора на 
ул. М. Горького 

410,00 

 
50004888-к 

124.  Участок самотёчного 
коллектора 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

по ул. М. Горького 
25,00 

 
50004889-к 

125.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.50 
63,00 

 
50004890-к 

126.  Уличный водопровод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.50 
78,00 

 
50004891-к 

127.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 50 лет 

ВЛКСМ, д.50 
58,20 

 
50004892-к 

128.  Водопроводный ввод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Батова, д.4 78,00 

 
50004893-к 

129.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Батова, д.4 73,70 

 
50004894-к 

130.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.1 

9,00 
 

50004895-к 

131.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Верная, 

д.1 
28,80 

 
50004896-к 

132.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.2 

9,10 
 

50004897-к 

133.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Верная, 

д.2 
45,30 

 
50004898-к 

134.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.4 

12,80 
 

50004899-к 

135.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Верная, 

д.4 
35,10 

 
50004900-к 

136.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.6 

20,60 
 

50004901-к 

137.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Верная, 

д.6 
42,00 

 
50004902-к 



 19 

138.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.8 

19,50 
 

50004903-к 

139.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Верная, 

д.8 
22,20 

 
50004904-к 

140.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.10 

21,30 
 

50004905-к 

141.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл.,  
г.Рыбинск, ул. Верная, 

д.10 
41,80 

 
50004906-к 

142.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Верная, 
д.13 

17,80 
 

50004907-к 

143.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Волочаевская, 49а 

124,10 
 

50004908-к 

144.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская, 49а 
138,80 

 
50004909-к 

145.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Волочаевская, 79 

27,30 
 

5000910-к 

146.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская, 79 
62,40 

 
50004911-к 

147.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Волочаевская, 1 

5,80 
 

50004912-к 

148.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская, 1 
80,90 

 
50004913-к 

149.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Волочаевская, 3 

8,40 
 

50004914-к 

150.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская, 3 
47,00 

 
50004915-к 

151.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Волочаевская, 7 

10,00 
 

50004916-к 

152.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Волочаевская, 7 
47,60 

 
50004917-к 

153.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, 
 ул. Гагарина, д.9 

12,00 
 

50004918-к 

154.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Гагарина, д.9 
68,60 

 
50004919-к 

155.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Глубокая, 
д.10 

37,70 
 

50004920-к 

156.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Глубокая, 7,50 

 
50004921-к 



 20 

д.10 

157.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Глубокая, 
д.13 

21,00 
 

50004922-к 

158.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Глубокая, 

д.13 
94,30 

 
50004923-к 

159.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Пушкина, 
д.61 

17,00 
 

50004924-к 

160.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Пушкина, 

д.61 
97,00 

 
50004925-к 

161.  Уличный водопровод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Средняя 
Казанская ул., д. 5 

148,60 
 

50004926-к 

162.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Средняя 
Казанская ул., д. 5 

25,00 
 

50004927-к 

163.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Средняя 
Казанская ул., д. 5 

86,60 
 

50004928-к 

164.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Юбилейная, д.12 

45,10 
 

50004929-к 

165.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Юбилейная, д.12 
55,00 

 
50004930-к 

166.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Волжская 

набережная, д.11 
35,90 

 
50004931-к 

167.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Волжская 

набережная, д.11 
20,00 

 
50004932-к 

168.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Гаванская, 
д.6 

34,00 
 

50004933-к 

169.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Гаванская, 

д.6 
119,00 

 
50004934-к 

170.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Бульварная, д. 15/ 
Стоялая ул., д.25 

5,70 

 
50004935-к 

171.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Бульварная, д. 15/ 
Стоялая, д.25 

58,40 

 
50004936-к 

172.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск,  
Рабкоровская ул., д.14 

18,20 
 

50004937-к 

173.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Рабкоровская, д.14 
61,20 

 
50004938-к 



 21 

174.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.15 

6,70 
 

50004939-к 

175.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.15 

54,50 
 

50004940-к 

176.  Уличный водопровод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.2/ 

Введенская ул., д.11 

240,70 

 
50004941-к 

177.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.2/ 

Введенская ул., д.11 

12,00 

 
50004942-к 

178.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.2/ 

Введенская ул., д.11 

41,50 

 
50004943-к 

179.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Большая 
Казанская ул., д.4/ 
Введенская ул., д.6 

17,00 

 
50004944-к 

180.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

Большая Казанская ул., 
д.4/ 

Введенская ул., д.6 

47,00 

 
50004945-к 

181.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Февральская, д.1 

7,80 
 

50004946-к 

182.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Февральская, д.1 
35,00 

 
50004947-к 

183.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Бори 

Новикова, д.8 
17,00 

 
50004948-к 

184.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Бори 

Новикова, д.8 
44,00 

 
50004949-к 

185.  Уличный водопровод Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. Плеханова 51,00 

 
50004950-к 

186.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Карякинская, д.10/ 
 ул. Ломоносова, д.49 

11,00 

 
50004951-к 

187.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 ул. Карякинская, д.10/  
ул. Ломоносова, д.49 

7,00 

 
50004952-к 

188.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Черняховского, д.8 

23,50 
 

50004953-к 

189.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Черняховского, д.8 
73,50 

 
50004954-к 



 22 

190.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Волжская 

набережная, д.40 
80,60 

 
50004955-к 

191.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Волжская 

набережная, д.40 
830,50 

 
50004956-к 

192.  Водопроводный ввод 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Луначарского, д.14,  
литер Б 

78,50 

 
50004957-к 

193.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Луначарского, д.14,  
литер Б 

70,00 

 
50004958-к 

194.  Дренажная 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Луначарского, д.14,  
литер Б 

42,50 

 
50004959-к 

195.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. 50 лет 

Октября, д.37 
38,50 

 
50004960-к 

196.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. 50 лет 

Октября, д.37 
59,70 

 
50004961-к 

197.  Дворовая 
канализационная сеть 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, ул. 

Приборостроителей, 
д.36 

80,64 

 
50004962-к 

198.  Участок водопровода 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, в районе ул. 

Кораблестроителей - ул. 
Баженова 

53,00 

 
50004976-к 

199.  
Водопроводный ввод 
на котельную 
«Переборы» 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, пр. 50 лет 

Октября 
837,00 

 
50004977-к 

200.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., 

г.Рыбинск, Проектная 
ул., д.7 

76,00 
 

50004978-к 

201.  Канализационная сеть 
Ярославская обл., г. 
Рыбинск, Проектная 

ул., д.7 
55,00 

 
50004979-к 

202.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. 
Механизации, д.11 

 
 

50004980-к 

203.  Водопроводный ввод 
Ярославская обл., г. 

Рыбинск, ул. Сакко и 
Ванцетти, д.2а 

11,0 
50004981-к 

204.  Электрический кабель 
0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  ул. Максима 
Горького (от ТП-93 до 
вводного устройства 

жилого дома № 3) 

 

 
50004982-к 

205.  Электрические сети 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск ул. Свердлова 
(от трансформаторной 
подстанции – 113 (ст.) 

 

 
50004983-к 



 23 

трансформаторной 
подстанции -113 (нов.) 

до зданий, 
расположенных по ул. 

Свердлова) 

206.  Электрический кабель 
КЛ 0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции ЗАО 

«Свобода» до жилого 
дома № 47 по ул. 

Баррикадной) 

430,0 

 
50004984-к 

207.  Электрический кабель 
КЛ 0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции ЗАО 

«Свобода» до МОУ 
Детский сад № 2 по ул. 

Гражданской, д.71) 

200,0 

 
50004985-к 

208.  Электрический кабель 
КЛ  0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции ЗАО 

«Свобода» до гаражей) 

300,0 

 
50004986-к 

209.  Электрический кабель 
ВЛ 0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции ЗАО 

«Свобода» до стадиона) 

400,0 

 
50004987-к 

210.  Электрический кабель 
ВЛ 0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции ЗАО 

«Свобода» до выхода на 
опору) 

940,0 

 
50004988-к 

211.  Линия 
электроснабжения 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск,  

(от стены жилого дома 
по ул. Инженерная, д.25 

(трансформаторной 
подстанции – 146) до 
распределительного 
устройства 1 жилого 

дома № 7 по ул. 
Проектная) 

176,0 

 
50004989-к 

212.  
Воздушная линия 
электроснабжения ВЛ 
0,4 кВ 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

 (от распределительного 
устройства-17 до 

жилого дома № 11 по 
ул. Механизации) 

200,0 

 
50004990-к 

213.  Линия 
электроснабжения 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, (от 

трансформаторной 
подстанции -143 до 
распределительного 

устройства жилого дома 

135,00 

 
50004991-к 



 24 

№ 37 по пр. 50 лет 
Октября) 

214.  Железнодорожные 
пути 

Ярославская обл., г. 
Рыбинск, 

Окружная дорога 
655,0 

 
50005001-к 

 
      



 25 

Приложение 2 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 30.06.2011 № 166. 
 

Перечень имущества городского округа город Рыбинск, закрепленного на праве 
оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями городского округа город Рыбинск 
 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуальные 
характеристики  

имущества  
(площадь - кв.м., 
протяженность-

п.м.) 

Реестровый 
номер  

1 2 3 4 6 

Муниципальное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 11  

1 

Здание школы 
лит.А 

Здание мастерской 
лит.Б 

Ярославская обл., г. Рыбинск,      
Ярославский тракт, д.43 

 
1359,7 

 
169,6 

 

9000000855 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск Ярославской 
области «Рыбинская городская электросеть» 

1 

Здание главной 
понизительной 

подстанции-1 лит. 
ААП, ААП1 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.16 1060,0 

 
9000000856 

2 

Здание главной 
понизительной 

подстанции -2 лит. 
ААР 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.16 408,7 

 
9000000857 

3 

Здание 
трансформаторной 

подстанции № 13а лит. 
ААС 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.16 50,6 

 
9000000858 

4 Здание мазутного 
хозяйства 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.16 151,6 

 
9000000859 

5 Здание насосной 
присадки № 113 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.16 21,9 9000000860 

6 

Здание 
трансформаторной 
подстанции  № 104, 

лит. Б 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.20 49,4 

 
9000000861 

7 

Здание 
трансформаторной 
подстанции № 557, 

лит.С 

Ярославская обл., Рыбинский 
район, Каменниковский 
сельский округ, в районе 
деревни Вараксино, д.101 

41,0 

 
9000000862 



 26 

8 
Здание 

трансформаторной 
подстанции № 98 лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Вихарева, д.1а 17,2 

 
9000000863 

9 
Здание 

распределительной 
подстанции № 9 лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Яна Гуса, д.6а 83,4 

 
9000000864 

10 

Здание 
трансформаторной 
подстанции № 563 

лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
Шекснинское шоссе, д.1б 31,6 

 
9000000865 

11 
Здание 

трансформаторной 
подстанции № 84 лит.А 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
Сплавная ул., д.10а 25,5 

 
9000000866 

Муниципальное унитарное предприятие городского округа город Рыбинск Ярославской 
области «Теплоэнерго» 

1 Здание насосной 
присадки № 113 

Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.24 21,9 

 
9000000867 

2 Мазутное хозяйство Ярославская обл., г. Рыбинск, 
ул.Толбухина, д.24 151,6 

 
9000000868 

 
 
 



 27 

Приложение 3 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 30.06.2011  №  166. 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ДВИЖИМОГО И НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА РЫБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
N 

п/п 
Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 
Индивидуальные 
характеристики 

имущества  

Инвентарный   номер 
(реестровый номер 

Казны) 
1 2 3 4 5 
1. Металлоконструкция 

водонапорной башни 
Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Покровский сельский округ, 
село Никольское 

Метало- 
конструкция 

1098000014 

2 Здание гаража Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Глебовский сельский округ, 
с. Глебово, ул. Волжская,  

д. 46, литер А 

Площадь  
162,1 кв.м. 

2077-к 

 
 
 
 
 
 



 28 

Приложение  4 
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 30. 06.2011 № 166. 
 
 

Дополнительный перечень 
недвижимого имущества Рыбинского муниципального района,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

 
Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуаль
ные 

характеристи
ки имущества 

(единица 
измерения) 

Инвентарный   
номер 

(реестровый 
номер Казны) 

1 2 3 4 5 

1.  Здание водонапорной 
башни 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер З 

9,8 кв.м 

1098000014 

2.  Здание водопроводной 
очистной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер А 

1830,3 кв.м 

1098000015 

3.  Здание гаража 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Первомайская, д.16 

258,3 кв.м 

1098000016 

4.  Здание канализационной 
насосной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер В 

132,2 кв.м 

1098000017 

5.  Здание котельной 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Е 

54,9 кв.м 

1098000018 

6.  Здание насосной 
станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Д 

79,3 кв.м 

1098000019 

7.  Здание проходной 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Ж 

16,1 кв.м 

1098000020 

8.  Дымовая труба 
Ярославская обл., 

Рыбинский район, р. п. 
Песочное,  

0,4 кв.м 
1098000021 



 29 

 ул. Октябрьская, д.26а, 
литер Г 

9.  Здание хлораторной со 
складом хлора 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Б 

83,5 кв.м 

1098000022 

10.  Резервуар для воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г1 

500 куб.м. 

1098000023 

11.  Резервуар для воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г2 

500 куб.м. 

1098000024 

12.  Резервуар для воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г3 

100 куб.м. 

1098000025 

13.  Иловая карта 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г4 

4776,0 кв.м 

1098000026 

14.  Иловая карта 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г5 

4140,9 кв.м 

1098000027 

15.  Иловая карта 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г6 

3692,1 кв.м 

1098000028 

16.  Иловая карта 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Октябрьская, д.26а, 

литер Г7 

4586,5 кв.м 

1098000029 

17.  Здание канализационной 
насосной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Советская, д.22, литер 

А 

83,9 кв.м 

1098000030 

18.  Блок сооружений 
биологической очистки 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Советская, д.23а, литер 

Г, Г1, Г2, Г3 

1089,4 кв.м 

1098000031 

19.  Производственный 
корпус 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Советская, д.23а, литер 

86,5 кв.м 

1098000032 



 30 

А, А1 

20.  Иловые карты 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, р. п. 

Песочное,  
 ул. Советская, д.23а, литер 

Г4, Г5 

316,8 кв.м, 
и 

311,5 кв.м 

1098000033 

21.  Здание водоочистной 
станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  
п. Судоверфь, ул. 

Волжская, д.2 литер А 

364,4 кв.м 

1098000034 

22.  Иловые карты 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о, 

 п. Судоверфь, 
 ул. Судостроительная, д.2,  

литер Г6, Г7 

1010,6 кв.м 

1098000035 

23.  Канализационная 
насосная станция 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.21а 

29,7 кв.м 

1098000036 

24.  Здание очистных 
сооружений 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.2,  

литер А, А1 

398,4 кв.м 

1098000037 

25.  Сарай 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  
п. Судоверфь, ул. 

Волжская, д.43 
литер Г1 

36,2 кв.м 

1098000038 

26.  Здание хлораторной 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.2 

литер Б 

26,7 кв.м 

1098000039 

27.  Здание лаборатории 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.2 

литер В 

49,5 кв.м 

1098000040 

28.  Здание слесарной 
мастерской, склада 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,   

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.2 

литер Д, Д1 

20,2 кв.м 

1098000041 

29.  Отстойник двухярусный 
Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  

540х2 куб.м. 
1098000042 



 31 

п. Судоверфь, ул. 
Судостроительная, д.2 

литер Г, Г1 

30.  
Песколовка с приёмной 

камерой и блоком 
решёток 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  
п. Судоверфь, ул. 

Судостроительная, д.2 
литер Г4, Г5 

 

1098000043 

31.  Резервуары чистой воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  
п. Судоверфь, ул. 

Волжская, д.2 
литер Г 

250 куб.м. 

1098000044 

32.  
Здание речных 
водозаборных 

сооружений (НС-1) 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о,  
п. Судоверфь, ул. 

Волжская, д.2 
литер Б 

45,6 кв.м 

1098000045 

33.  Отстойник контактный 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Судоверфский с/о, п. 
Судоверфь,  

ул. Судостроительная, д.2 
литер Г2 

Ø10 м 

1098000046 

34.  Отстойник контактный 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Судоверфский с/о, 

п. Судоверфь,  
ул. Судостроительная, д.2 

литер Г3 

Ø 10 м 

1098000047 

35.  Здание канализационной 
насосной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 
Макаровский с/о,  

п. Юбилейный, д.36а 

21,4 кв.м 

1098000048 

36.  Канализационная 
насосная станция 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Волжский с/о, 
 п. Ермаково, соор.2а 

136,2  кв.м 

1098000049 

37.  Здание водонапорной 
насосной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Волжский с/о, 
 п. Ермаково, соор.91, литер 

А 

182,5 кв.м 

1098000050 

38.  Здание водонапорной 
башни 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Волжский с/о, 
 п. Ермаково, соор.91, литер 

Б 

28,2 кв.м 

1098000051 

39.  Резервуары чистой воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Волжский с/о, 
 п. Ермаково, соор.91, литер 

В 

1000х2куб.м. 

1098000052 



 32 

40.  Здание водонапорной 
насосной станции 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Покровский с/о, п. Искра 
Октября, ул. Молодёжная, 

д.2, литер А 

66,8 кв.м 

1098000053 

41.  Резервуары чистой воды 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Покровский с/о,  п. Искра 
Октября, ул. Молодёжная, 

д.2, литер Г, Г1 

250х2 куб.м. 

1098000054 

42.  Конструкция фильтров-
поглотителей 

Ярославская обл., 
Рыбинский район, 

Покровский с/о, п. Искра 
Октября, ул. Молодёжная, 

д.2, литер Г2 

50,4 кв.м 

1098000055 

 
 
 
  
 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Сеничев А.В.).

